

## **Protokoll från sammanträde med rådet för funktionshinderfrågor den 14 augusti 2014**

### **Närvarande**

Från rådet

Anders Nordmark, ordförande

Kerstin Hållbus, vice ordförande

Eva Larson, ledamot

Bo Nässlander, ledamot

Från stadsdelsförvaltningen

Ingrid Widebäck, avdelningschef

Birgitta Morin, enhetschef

Hillevi Andersson, sekreterare

### **Ej närvarande**

Monica Billgren, ledamot

### **Sekreterare**

Hillevi Andersson

### **Protokollet justeras**

Anders Nordmark  
Ordförande

Kerstin Hållbus  
vice ordförande

### **1. Sammanträdets öppnande**

Ordföranden hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat. Dagordningen fastställdes.

### **2. Val av justerare**

Kerstin Hållbus utsågs att tillsammans med ordförande justera dagens protokoll.

### **3. PRIO-medel socialpsykiatri**

Birgitta Morin, som är enhetschef vid beställarenheten funktionsnedsättning, besökte rådet i syfte att informera samt inhämta rådets funderingar och synpunkter gällande de PRIO-medel som tilldelats stadsdelsförvaltningen. Birgitta Morin berättade att förvaltningens beställarenhet för funktionsnedsättning är uppdelad i tre arbetsgrupper, en för fysisk funktionsnedsättning, en för barn och ungdomar med funktionsnedsättning och en för socialpsykiatri. Enheten har 900 klienter och personer med funktionsnedsättning är en växande klientgrupp inom stadsdelen.

#### *PRIO-medel*

Regeringens nationella satsning PRIO – ”plan för riktade insatser inom området psykisk ohälsa” syftar till att förbättra livssituationen för personer med psykisk ohälsa. Kommunerna har inom ramen för satsningen tilldelats centrala medel för att stimulera utveckling av insatser för den socialpsykiatriska målgruppen. Stockholms stad har med anledning av detta tagit fram en handlingsplan för hur utvecklingen bör ske. Delar av PRIO-medlen har under 2014 tilldelats stadsdelsförvaltningarna med syfte att de prioriterade områdena som lyfts fram i handlingsplanen ska utvecklas. Respektive förvaltning väljer själva vilket eller vilka områden som medlen ska gå till. De prioriterade områdena enligt stadens handlingsplan är:

- Sysselsättning
- Hälsa
- Barn till personer med psykisk funktionsnedsättning
- Anhöriga
- Neuropsykiatriska funktionsnedsättningar
- Samordnad individuell plan
- Boende

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning har tilldelats 1,2 mnkr för vuxna med psykiatrisk funktionsnedsättning och 0,8 mnkr för barn och ungdom med psykiatrisk problematik. Planering för hur dessa medel ska användas pågår inom förvaltningen varför rådets synpunkter är mycket intressanta.

#### *Förvaltningen nuvarande insatser*

Birgitta Morin redogör för hur förvaltningens arbete och insatser med de olika prioriterade områdena ser ut i nuläget.

*Sysselsättning:* Verksamheter som rör sysselsättning och arbetsmarknad har under de senaste åren byggts ut inom förvaltningen.

Till exempel har samverkan med Arbetsförmedlingen utvecklats och förvaltningen har ett flertal olika sysselsättningsverksamheter. Förvaltningen bedömer att man har ett tillräckligt stort utbud av insatser som rör sysselsättning att erbjuda målgruppen.

*Hälsa:* Den socialpsykiatriska gruppen har generellt behov av hälsofrämjande insatser med anledning av till exempel ohälsosamma kostvanor, läkemedelsbiverkningar och brist på motion som i sin tur riskerar följsjukdomar som övervikt och diabetes. Inom förvaltningen har en hälsosatsning pågått där personal utbildats till hälsocoacher och olika hälsoprojekt har startats på förvaltningens verksamheter, till exempel hälsocoach på Kravatten.

*Barn till personer med psykiatrisk funktionsnedsättning:* Föräldrar med psykiatrisk funktionsnedsättning kan ansöka om kontaktfamilj där barnen kan få stöd. Det finns inga gruppverksamheter för dessa barn då tidigare försök har haft för lågt deltagande. Förvaltningen har under året arbetat med att utöka samarbetet mellan enheterna beställarenheten, barn och ungdomsenheten och vuxnenheten genom seminarier där bland annat barnperspektivet har belysts.

*Anhöriga:* Förvaltningen har en anhörigkonsulent med syfte att stödja anhöriga till personer med funktionsnedsättning.

*Neuropsykiatriska funktionsnedsättningar:* Personer med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar är en växande grupp och i handlingsplanen föreslås att boendestöd för denna grupp ska utvecklas. Förvaltningen har sedan några år tillbaka byggt upp ett särskilt neuropsykiatriskt boendestödsteam som fungerar bra varför förvaltningen inte ser behov av att utveckla den verksamheten ytterligare.

*Samordnad individuell plan:* Klienter som har kontakt med både kommun och landsting ska ha en samordnad individuell plan för att undvika att falla mellan stolarna. Förvaltningen kommer att satsa delar av PRIO-medlen på att utbilda personal inom detta område vilket uppskattas kosta ca 80 000 kr.

*Boende:* Förvaltningen har några särskilda boenden för den socialpsykiatriska gruppen, till exempel startades profilboendet Triangeln för något år sedan. Förvaltningen bedömer dock att inom det finns ett behov av utveckling och utbyggnad av boenden för denna grupp. Ett problem i stadsdelen är att antalet vräkningar är mycket höga. Många av dem som vräks är personer med psykiatriska funktionsnedsättningar som på olika sätt stör sina grannar. Förvaltningen har rutiner för att arbeta vräkningsförebyggande men ej i önskad utsträckning för att minska vräkningarna. Förvaltningen ser behov av ett mer aktivt uppsökande arbete till vräkningshotade personer. Ofta rör det sig om personer som inte har någon etablerad kontakt med socialtjänsten och som behöver motiveras till att ta emot insatser som till exempel boendestöd för att undvika fortsatta störningar. Förvaltningen funderar på att använda PRIO-medlen till att utveckla ett uppsökande vräkningsförebyggande arbete. Förvaltningen ser också ett behov av att skapa ett samarbete med hyresvärdar för att öka möjligheterna till att ge de vräkningshotade en ny chans.

#### *Rådets synpunkter*

Rådet anser att förvaltningen i första hand bör prioritera att utveckla det vråkningsförebyggande arbetet då det är av stor vikt att förebygga hemlöshet i staden. Rådet föreslår också att förvaltningen arbetar vidare med hälsoaspekten hos denna grupp. Förvaltningen kommer att fundera på om det går att utveckla hälsoinsatserna för dessa personer på något ytterligare sätt.

#### **4. Nämndärenden**

Ingrid Widebäck informerade om de ärenden som ska behandlas på stadsdelsnämndens sammanträde 21 augusti. Följande ärenden kommenterades:

##### *Medborgarförslag om utegym i Fruängen*

Rådet är positiv till nytillkomna utegym i stadsdelen men poängterar att förvaltningen bör fundera på hur man kan öka möjligheten för att även fysiskt funktionsnedsatta, som till exempel rullstolsburna, ska kunna använda utegymen.

##### *Översyn av öppna förskolor, parklekar och ungdomsgårdar*

Rådet undrar hur stadsdelens utbud av ungdomsgårdar ser ut för funktionsnedsatta ungdomar som inte bor på särskilda boenden. Förvaltningen svarar att alla ungdomsgårdar är öppna för alla ungdomar. Aspuddens ungdomsgård har verksamhet för synskadade vissa dagar. Utmaningen är att integrera ungdomar med funktionsnedsättningar i de ordinarie verksamheterna. För att öka deltagandet har förvaltningen arbetat på individuell basis genom att motivera och följa med funktionsnedsatta ungdomar till ungdomsgårdarna. Detta projekt ökade inte deltagandet som önskat. Förvaltningen tar gärna emot tips och idéer från rådet på hur man kan öka deltagandet.

Rådet poängterar vikten av att de funktionsnedsatta ungdomarna beaktas i förvaltningens fortsatta arbete med ungdomsgårdar.

##### *Revidering av Vision 2030 – ett Stockholm i världsklass*

Rådet anser att tillgänglighetsfrågor bör uppmärksammas mer specifikt i Vision 2030.

#### **5. Övrig information från förvaltningen**

Epilepsiföreningens medlemstidning delades ut till en ledamot. ”Granskningsrapport 10, särskilt boende inom socialpsykiatri” kommer att delas ut vid nästa möte till två ledamöter enligt önskemål.

#### **6. Övriga frågor**

a) *Framtida inbjudningar*

Rådet tar upp vad det finns för önskemål om gäster under höstens möten. Ett önskemål är att bjuda in Berit Mårtensson från trafikkontoret för en återkoppling. Rådets sekreterare tar kontakt med Berit för en inbjudan. Rådet ska till nästa möte fundera över förslag på personer som kan vara intressanta att bjuda in.

*b) Tillgänglighetsinventering*

Rådet tar upp frågan om att fortsätta att tillgänglighetsinventera stadsdelens olika centrum. Fruängen har vid tidigare tillfälle inventerats och rådet föreslår att inventera Västertorps centrum. Ordförande ska undersöka saken vidare och beslut fattas vid nästa möte.

**7. Avslutning**

Ordförande tackade alla för dagens möte och förklarade det avslutat.